
Goemann Comercial Eireli-EPP 
CNPJ 01.522.898/0001-20 

À PREFEITURA MUNICIPAL DA PACAJUS - CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.07.01-PERP 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COLETES DE PROTEÇÃO BALÍSTICO TÁTICO NÍVEL III A PARA 
UTILIZAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E TRANSPORTE - SSPT 

PROPOSTA 

Dados da Proponente 
Empresa: Goemann Comercial Eireli-EPP 
CNPJ (MF) n2 01.522.898/0001-20 Inscrição Estadual n2 90.127.943-87 
Endereço: Rua Dep. Joaquim José Pedrosa, 468 — Curitiba/PR - CEP 80035-120, 
Tel. (11) 4726-2674 - E-mail: goemannsp@gmail.conn 
Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 0294-1 - Conta Corrente 40.501-9 

Representante Legal (Responsável pela assinatura do contrato) 
Nome: Mariane Cristina Gertrudes dos Santos, Brasileira, casada. 
Cargo: Supervisora de Licitações - RG n2 41.073.273-4 CPF n2 322.937.838-55 
Endereço: Rua Luiz da Silva Pires, 315 — Vila Oliveira — Mogi das Cruzes/SP. 
E-mail Institucional: goemannsp@gmail.com - Tel. 11 9 4786-0918. 

..---:-:-: --, 

r A u (ic;;;:•- 
." '"(--") 

•-57
-57‘ ; G 

4(...) 

o' _243gina -. :7 • 

• Validade da proposta: conforme edital; 
• Prazo de entrega: conforme edital; 
• Condições de pagamento: conforme edital; 

Local de entrega: conforme edital; 
• Garantia conforme edital; 
• Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em 

conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital); 
• Declaramos ainda que, concordamos com todos os termos do Edital e seus Anexos. 
• Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e 

indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, 
seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus 
Anexos. 

CARACTERÍSTICAS GERAIS 

Item Descritivo Qtd Valor Unitário Valor Total 
olete de proteção balística nível III-A ostensivo, modelo masculino na cor Caqui. 

Nível de proteção: proteção nível III-A resistente a disparos de projéteis de arma de 
fogo dos calibres 44 magno SJHP com velocidade 436 — 9m/s, e 9 mm FMJ RN com 
velocidade 436- 9m/s, de forma que permite a proteção das partes vitais e que 
obedeça às normas exigidas pelo ministério da defesa exército brasileiro, por meio 
do Campo de provas de Marambaia, de acordo com a norma NIJ Standard 0101.04 
que tem por finalidade oferecer proteção antitrauma tamanho P.M.G,GG. As 
dimensões das capas e dos painéis balísticos deverão obedecer ao padrão adotado 
pela PMESP. As capas externas deverão ser confeccionadas em tecido de poliamida 
com 500 Denier constituído para impedir rasgos (Rip Stop) na cor Caqui e em 

01 conformidade com a Norma AATCC 173, devendo trazer fitas com velcro de no 
mínimo 40mm de largura tanto para o ajuste de altura dos ombros (uma fita em 
cada ombro) quanto da largura (duas fitas em cada lateral), permitindo o ajuste do 
colete ao seu usuário. Entre a parte externa e interna, haverá espaço para os painéis 
balísticos. O fechamento da base da capa na face Interna em poliamida destra ser 
através de velcro de 2 cm, na cor do tendo de cada lado da abertura (argola e 
gancho) o velcro do envelope com costura dupla reforçada com retrocesso, dessa 
forma podendo abrir a extremidade da capa para retirar o painel balístico para 
limpeza da capa. Do lado direito superior do painel frontal em sua face externa 
deverá constar o brasão da instituição (que será informado posteriormente ao 
vencedor do certame) em bordado de alta resolução, e de seu lado direito deverá 

20 R$ 2.000,00 R$ 40.000,00 

Rua Deputado Joaquim Jose Pedrosa, 468 Cabral Curitiba/PR - CEP 80035-120 Tel.: (41) 3324-6968 



Goemann Comercial Eireli-EPP 
CNPJ 01 522.898/0001 20 

constar um velcro com 10mm x 2mm para a colocação da targeta com os dados do 
integrante. No painel dorsal em sua face externa deverá constar em forma de arco a 
inscrição GCMP 
Marca: Blintec Modelo: Ostensivo Nacionalidade: Nacional 
Fabricante: Blintec Tec. Ind. e Com. de Blindagem Eireli ME 

Valor total R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

Curitiba, 12 de agosto de 2022. 
MARIANE CRISTINA 
GERTRUDES DOS 
SANTOS:32293783 
855 

Assinado de forma digital 
por MARIANE CRISTINA 
GERTRUDES DOS 
SANTOS:32293783855 
Dados: 2022.08.16 
09:43:04 -0300' 

GOEMANN COMERCIAL EIRELI — EPP — CNPJ 01.522.898/0001-20 
Mariane Cristina Gertrudes dos Santos — Procuradora — Supervisora de Licitaç-

RG: 41.073.273-4 CPF 322.937.838-55 

Rua Deputado Joaquim Jose Pedrosa, 468 Cabral Curitiba/PR - CEP 80035-120 Tel.: (41) 3324-6968 


